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PËRSHKRIMI

FUSHA E APLIKIMIT

TË DHËNAT TEKNIKE

DEKOCEMENT

DEKOCEMENT është një produkt dekorativ me 
bazë çimento me shtesa polimeri dhe aditivesh, 
pa përbërës korrozivë, i përshtatshëm për për-
dorim në ambiente të brendshme dhe të 
jashtme. Ky produkt lidhet shume mire me 
suportin duke ofruar nje siperfaqe te forte, te 
lemuar e te bukur estetikisht.

Përdoret si shtrese perfundimtare e cila duhet trajtuar me llak mbrojtes në shkallë, dysheme, 
mure dhe për struktura të veçanta  si mure ne  banja, kolona te jashtme, etj.

Pamja: Pluhur Gri
Përbërja: Çimento ,inerte të seleksionuar,rezina,additive .
Granulometria: 0,7 mm 
Densiteti i llaçit të thatë: 1.32 kg/l
Paketimi: Thase letre 25 kg ne palete  me 1350 kg 
Temperatura e aplikimit dhe e bazamentit: + 5°C deri  + 35°C                                                                                                       
Trashësia: Nga 1 ne 3 mm /shtrese
Uji i përgatitjes: 24%.                                                                                             
Koha e punueshmërisë në kovë: 90 minuta. 
Rezistenca në shtypje: 30 N/mm2.                                                                 
Konsumi: 1.6 kg/m² /mm trashesi.
Rezistenca në përkulje: ≥ 6.0 N/mm2 .
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PËRGATITJA E PËRZIERJES

PËRZIJENI MIRË PARA PËRDORIMIT
MBROJENI NGA NGRICAT

MOS APLIKONI NË TEMPERATURA NËN 8°C.

1 kg DECOCEMENT tretet ne 24% uje derisa të krijohet një përzierje uniforme. Produkti apliko-
het duke përdorur mallë të lëmuar në trashësi 1-3 mm, në një ose dy shtresa. Mbas tharjes 
mund të fërkohet me letër zmerili në varësi me sa ë   lëmuar kërkohet të jetë sipërfaqja.
2-3 ditë mbas plotësimit të aplikimit, dhe me kusht që sipërfaqja është tharë, mund të apliko-
hen llaqet mbrojtëse.

PËRGATITJA E BAZAMENTIT

Produkti mund te aplikohet ne dy suporte:
1.Ne beton te lemuar ku paraprakisht behet astarimi me astar akrilik dhe aplikohet 
DECOCEMENT mbasi astari eshte thare. 
2.Ne kartonxhes ku paraprakisht behet astarimi me astar akrilik, rrafshohet me bondex, mbas 
24 oresh riastaroset dhe aplikohet DECOCEMENT.

KËSHILLA DHE MASAT PARAPRAKE PËR PËRDORUESIT

�S 2  Mbajeni larg fëmijëve 
�S 28 Në rast kontakti me lëkurën shpëlahuni menjëherë me sapun dhe ujë ose një larës 
adekuat
�S 26 Në rast kontakti me sytë, shpëlajini menjëherë me ujë të bollshëm, dhe nëse është e 
nevojshme, konsultohuni me mjekun.
�S 62 Nëse e gëlltisni paraqituni menjëherë për ndihmë mjekësore dhe tregojini paketimin e 
produktit. 
�S 7 Mbylleni mirë pas aplikimit. 
�S 3/14 Ruajeni në vende të freskëta.
�S 51 Vendi i punes duhet te jete i ajrosur mire
�S 36/37 Gjate punes vishni uniforme mbrojtese dhe doreza

                                                                                                     

≥ 6.0 N/mm2 .


